



ZRZESZENIE ZWIĄZKÓW ZAWODOWYCH ENERGETYKÓW

00-628 WARSZAWA
ul. Marszałkowska 21/25 lok. 76
Tel. / Fax. (0-22) 825-26-64
Tel. / Fax. (0-22) 875-94-88
Fax: (0-22) 875-95-14
e-mail: zzze@interia.pl

BPH PBK S.A.
ODDZIAŁ W WARSZAWIE
49 1060 0076 0000 3200 0068 0957

NIP: 525-21-90-391
REGON: 016443179

Warszawa 31 styczeń 2005 rok.

List otwarty do Pana Jacka Sochy Ministra Skarbu Państwa

Szanowny Panie Ministrze!

W związku z negatywną kampanią w mediach, rujnącą wizerunek biznesowy skonsolidowanych przedsiębiorstw dystrybucji energii oraz kreującą negatywny wizerunek związków zawodowych w świetle zawartych umów społecznych, wnosimy o wstrzymanie procesów prywatyzacyjnych naszych Spółek.

Uzasadniając powyższe stanowisko wnosimy, by Ministerstwo Skarbu Państwa oceniając całokształt zdarzeń w relacji do udziału środków masowego przekazu, uznało naszą argumentację za prawdziwą w omawianym postępowaniu. Przedsiębiorstwa uczestniczące w procesie konsolidacji jak i po tym fakcie są przygotowywane do prywatyzacji. Jako spółki prawa handlowego są zobowiązane do działania na korzyść skarbu państwa. Jednocześnie MSP winno dokładnie ocenić i wywarzyć moment decyzji biznesowej i wziąć odpowiedzialność za jej skutki. Polityczny nihilizm głosami partyjnych notabli rozbudził w społeczeństwie targanym rosnącym brakiem pewności zatrudnienia oraz malejących płac i powszechnej pauperyzacji klas średnich, odruchy gniewu i braku zaufania do energetyki. Nie rozstrzygamy czy takie zachowanie danych osób i mediów wynikało z ignorancji czy też było działaniem w złej wierze. Pozostaje natomiast faktem stwierdzenie, że przy braku stanowczej postawy ministerstwa skarbu z wyraźnym wskazaniem, iż nieprawidłowości powstały w danych przedsiębiorstwach po stronie zarządczej, spowodowało ogólny negatywny odbiór dla instytucji publicznych.

Jednocześnie związki zawodowe podtrzymują swoje stanowisko w obronie zawartych i zawieranych umów społecznych w aspekcie prawnym jak i moralnym. Liberalizacja kodeksu pracy polegająca między innymi na ułatwianiu pracodawcom zatrudniania pracowników na tak zwanych nieregularnych stosunkach pracy (w niepełnym wymiarze, na czas określony, na umowę o dzieło, samozatrudnienie, zlecenia dla podwykonawców) stworzyło nową kategorię pracowników, gdzie związki zawodowe traktują taką formę pracy za wielkie zagrożenie i niecywilizowaną formę kapitalizmu. Idea walki z bezrobociem przy użyciu powyższych zasad może ograniczyć bezrobocie dając w zamian dowód ile ludzi ma pracę, lecz nie orzeknie nic o jej jakości i treści społecznej. Same porozumienia grupowe jako źródło ochrony miejsc pracy, spisane w dobrej wierze pozostawiają świadectwo i dowód dla ich genezy. Dlatego wielkim nieporozumieniem jest stwierdzenie, iż zawarcie umów społecznych przy tak dużym bezrobociu

jest niemoralne. Teza mówiąca, że ekonomia jest bezduszna, zdaje się być fałszywa, bo nie może być oderwana od spraw społecznych.

Panie Ministrze!

Jeszcze raz wnosimy o uznanie argumentacji, iż negatywna kampania w mediach, szczególnie komercyjnych, świadomie i skutecznie zaniża aktywa Przedsiębiorstw Energetyki Dystrybucyjnej w przededniu ich prywatyzacji.

Dodatkowo proponujemy politykom, którym pozostały resztki cywilnej odwagi i honoru by spotkali się ze stroną społeczną i przedstawili swoje wątpliwości odnośnie zawartych i zawieranych porozumień a jednocześnie wysłuchali naszych argumentów w tej sprawie, po których będą uprawnieni do wypowiedzania się w mediach bez oskarżeń z naszej strony o ignorancję i gospodarczy populizm.

ZRZESZENIE
Związków Zawodowych Energetyków
WICEPRZEWODNICZĄCY

Jerzy Wiertelak
Jerzy Wiertelak

ZRZESZENIE
Związków Zawodowych Energetyków
WICEPRZEWODNICZĄCY DS. ORGANIZACYJNYCH

Janusz Wierzejski
Janusz Wierzejski